134
DOM/ES - Edição Nº2.848

quinta-feira, 18 de Setembro de 2025

*NÃO HAVERÁ NECESSIDADE DE SORTEIO POR ATENDIMENTO DO EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA
(PREFERÊNCIA AOS INTERESSADOS RESIDENTES NO MUNICÍPIO DE ITARANA/ES).

BARRACA DE ALVENARIA
Nº

INTERESSADO DOMICÍLIO
SITUAÇÃO APÓS ANÁLISE
DOCUMENTAL RESULTADO

01 MARIA JOSE TEIXEIRA Itarana/ES Habilitado Convocado para sorteio
01 HOX RESTAURANTE E CHOPERIA LTDA Itarana/ES Habilitado Convocado para sorteio
02 DESERTA
03 ASSOCIAÇÃO DE MULHERES EMPREEN-

DEDORAS
DE ITARANA - AMEI

Itarana/ES Habilitado Convocado para sorteio

03 ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA, RECREATIVA
E ASSISTENCIAL FLUMINENSE
FUTEBOL CLUBE

Itarana/ES Habilitado Convocado para sorteio

04 ASSOCIAÇÃO AGRO OLIVEIRA Itarana/ES Habilitado Convocado para emissão do
DAM

05 ASSOCIAÇÃO FIOROTTI Itarana/ES Habilitado Convocado para emissão do
DAM

06 ASSOCIAÇÃO FLAMENGO
FUTEBOL CLUBE

Itarana/ES Habilitado Convocado para emissão do
DAM

07 ASSOCIACAO
DOS MORADORES DO BAIRRO SANTA
TEREZINHA

Itarana/ES Habilitado Convocado para emissão do
DAM

08 DESERTA
09 DESERTA
10 DESERTA
11 LOJA MAÇÔNICA

FRATERNIDADE ITARANENSE
Itarana/ES Habilitado Convocado para emissão do

DAM

Protocolo 1634761

Contrato

RESUMO DO CONTRATO Nº 079/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITARANA/ES, CNPJ Nº 27.104.363/0001-23
CONTRATADO: FS BRUM PRODUÇÕES ARTÍSTICAS
LTDA, CNPJ Nº 26.459.407/0001- 75
OBJETO: Constitui objeto deste Instrumento a
contratação da empresa FS BRUM PRODUÇÕES
ARTÍSTICAS LTDA, detentora da representação
exclusiva da cantora Jameika Mansur, visando
à realização de apresentação artística durante as
festividades da “47ªConcentraçãoComunitária, Festa
dos Itaranenses Ausentes e Feira do Agroturismo” de
Itarana, a ocorrer entre os dias 10 e 12 de outubro
de 2025, no Estádio Municipal “Domingos André
Coan”, localizado no município de Itarana/ES.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é
de 90 (noventa) dias contados do dia seguinte ao
da publicação do seu extrato no Diário Ocial Dos
Municípios do Espírito Santo (DOM/ES).
VALOR: R$ 30.000,00 (trinta mil reais)
BASE LEGAL: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
036/2025
PROCESSO N°: 003790/2025 de 18 de agosto de
2025 - Secretaria Municipal de Desporto, Cultura e
Turismo - SEDECULT

ID CidadES Contratação nº
2025.036E0700001.10.0034
Itarana/ES, 17 de setembro de 2025
Vander Patricio
Prefeito do Município de Itarana

Protocolo 1633962

RESUMO DO CONTRATO Nº 085/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITARANA/ES, CNPJ Nº 27.104.363/0001-23
CONTRATADO: MAJ PRODUCOES E EVENTOS LTDA
ME, inscrita no CNPJ sob o nº 13.232.846/0001-07
OBJETO: Constitui objeto deste Instrumento a
contratação da empresaMAJ PRODUCOESEEVENTOS
LTDA ME, detentora da representação exclusiva
do GRUPO PELE MORENA, visando à realização
de apresentação artística durante as festividades
da “47ª Concentração Comunitária, Festa dos
Itaranenses Ausentes e Feira do Agroturismo” de
Itarana, a ocorrer entre os dias 10 e 12 de outubro
de 2025, no Estádio Municipal “Domingos André
Coan”, localizado no município de Itarana/ES.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é
de 90 (noventa) dias contados do dia seguinte ao
da publicação do seu extrato no Diário Ocial Dos
Municípios do Espírito Santo (DOM/ES).
VALOR: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais)
BASE LEGAL: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
046/2025
PROCESSO N°: 003861/2025 de 21 de agosto de
2025 - Secretaria Municipal de Desporto, Cultura e
Turismo - SEDECULT

ID CidadES Contratação nº
2025.036E0700001.10.0046
Itarana/ES, 17 de setembro de 2025
Vander Patricio
Prefeito do Município de Itarana

Protocolo 1633964